PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

CNPJ: 46.429.379/0001-50

Anexo 1 - Demonstracado da receita e depesa segundo as categorias econémicas - Orgamento 2015

Usuario: silene

Data: 19/09/2019 09:22:00

Sistema CECAM

(Pagina: 1/1)

1.0 RECEITAS CORRENTES
1.1 RECEITA TRIBUTARIA
1.2 RECEITA DE CONTRIBUIGOES
1.3 RECEITA PATRIMONIAL
1.6 RECEITA DE SERVICOS
1.7 TRANSFERENCIAS CORRENTES
1.9 OUTRAS RECEITAS CORRENTES

7.0 RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGAMENTARIAS
7.2 RECEITA DE CONTRIBUICOES - INTRA-ORGAMENTARIAS

7.7 TRANSFERENCIAS CORRENTES - INTRA-ORGAMENTARIAS
7.9 OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGAMENTARIAS

TOTAL

SUPERAVIT CORRENTE

2.1 OPERAGOES DE CREDITO
2.4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEFICIT

TOTAL

52.592.000,00
10.435.600,00
9.979.200,00
37.569.200,00
143.886.544,80
10.540.855,20 265.003.400,00

15.506.000,00

90.000,00
10.367.600,00 25.963.600,00
290.967.000,00
35.986.240,00

4.000.000,00
3.548.000,00 7.548.000,00

3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.2 JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT

TOTAL

4.4 INVESTIMENTOS
4.6 AMORTIZAGAO / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA

9.9 RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

135.085.000,00
1.734.000,00
118.161.760,00

26.734.040,00
2.023.000,00

14.777.200,00

254.980.760,00

35.986.240,00

28.757.040,00

14.777.200,00

43.534.240,00

RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

265.003.400,00
25.963.600,00
7.548.000,00

298.515.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
SUPERAVIT

TOTAL

254.980.760,00
28.757.040,00
14.777.200,00

298.515.000,00
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