PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

CNPJ: 46.429.379/0001-50

Usuário: silene Data: 19/09/2019 09:22:00

ata: 19/09/2019 09:22:00 Sistema CECAM

(Página: 1 / 1)

Anexo '	1 - I	Demonstração	da	receita	a e c	lepesa	segund	o as	categori	as econó	micas	s - O	rçamento :	2015	
---------	--------------	--------------	----	---------	-------	--------	--------	------	----------	----------	-------	-------	------------	------	--

1.0 RECEITAS CORRENTES			3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	135.085.000,00	
1.1 RECEITA TRIBUTÁRIA	52.592.000,00		3.2 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.734.000,00	
1.2 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	10.435.600,00		3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	118.161.760,00	254.980.760,00
1.3 RECEITA PATRIMONIAL	9.979.200,00				
1.6 RECEITA DE SERVIÇOS	37.569.200,00				
1.7 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	143.886.544,80	005 000 400 00			
1.9 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.540.855,20	265.003.400,00			
7.0 RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 7.2 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS					
7.2 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	15.506.000,00				
7.7 TRANSFERENCIAS CORRENTES - INTRA-ORÇAMENTARIAS	90.000,00				
7.9 OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	10.367.600,00	25.963.600,00			
			SUPERÁVIT		35.986.240,00
TOTAL		290.967.000,00	TOTAL		290.967.000,00
SUPERÁVIT CORRENTE		35.986.240,00			
2.1 OPERAÇÕES DE CREDITO	4.000.000,00		4.4 INVESTIMENTOS	26.734.040,00	
2.4 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.548.000,00	7.548.000,00	4.6 AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	2.023.000,00	28.757.040,00
			9.9 RESERVA DE CONTINGÊNCIA	14.777.200,00	
			9.9 RESERVA DE CONTINGENCIA	14.777.200,00	14.777.200,00
DÉFICIT					
TOTAL		43.534.240,00	TOTAL		43.534.240,00
		RESU	10		
		RESUI	/IU		

RECEITAS CORRENTES **DESPESAS CORRENTES** 265.003.400,00 254.980.760,00 RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 25.963.600,00 DESPESAS DE CAPITAL 28.757.040,00 RECEITAS DE CAPITAL 7.548.000,00 SUPERÁVIT 14.777.200,00 298.515.000,00 TOTAL TOTAL 298.515.000,00

1.PREFEITURA MUNICIPAL | 2.CAMARA MUNICIPAL | 3.INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - SJBVISTA | 4.CENTRO UNIV. FAC. ASSOC. ENSINO-UNIFAE | 5.FUNDAÇÃO NOVA SÃO JOÃO | 7.EMPRESA MUNIC.DE URBANIZAÇÃO DE SJBVISTA-EMURVI